
Preisliste Finanz- und Rechnungswesen – Pauschal

Einrichtung Mandant
✓ Einrichtung des Mandanten im System

✓ Erfassung Firmendaten

✓ Erstellen Kontenplan

Smart

✓ Finanzbuchhaltung

mit bis zu 250 Buchungen

✓ MWST-Abrechnung

✓ Jahresabschluss

✓ Steuererklärung

Monatsrechnung möglich

CHF 130.-/Monat

Pro

✓ Finanzbuchhaltung

mit bis zu 500 Buchungen

✓ MWST-Abrechnung

✓ Jahresabschluss

✓ Steuererklärung

Monatsrechnung möglich

CHF 215.-/Monat

Premium

✓ Finanzbuchhaltung

mit bis zu 1'000 Buchungen

✓ MWST-Abrechnung

✓ Jahresabschluss

✓ Steuererklärung

Monatsrechnung möglich

CHF 340.-/Monat

Preise verstehen sich exkl. MWST.

Preise gültig ab 1. Januar 2020.
Es gelten unsere Allgemeinen Geschäftsbedingungen AGB.

AnlageBeratung Schweiz GmbH
Bahnhofstrasse 26, CH-8304 Wallisellen

Tel. +41 44 544 27 60 / info@abschweiz-zh.ch / www.abschweiz-zh.ch
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CHF 1'490.-/Jahr

Smart Pro Premium

CHF 2'490.-/Jahr CHF 3'990.-/Jahr

CHF 295.- einmalig

mailto:info@abschweiz-zh.ch
http://www.abschweiz-zh.ch


Preisliste Finanz- und Rechnungswesen – nach Aufwand

Buchungsarbeiten

Preise verstehen sich exkl. MWST.

Preise gültig ab 12. Mai 2020.
Es gelten unsere Allgemeinen Geschäftsbedingungen AGB.

AnlageBeratung Schweiz GmbH
Bahnhofstrasse 26, CH-8304 Wallisellen

Tel. +41 44 544 27 60 / info@abschweiz-zh.ch / www.abschweiz-zh.ch
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Abschlussarbeiten und Steuererklärung

sonstige Dienstleistungen

CHF 100.-/Stunde

CHF 140.-/Stunde

CHF 80.- bis 200.-/Stunde
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